
Echtzeitauskunft mit der KIELIUS-App

Aus Kiel zum Ziel – 
mit dem KIELIUS-Airport-Bus.
 Kiel–Neumünster–Hamburg Airport
  Fahrplan gültig ab 11. Dezember 2016

Nur 36 € 

Von Kiel zum 

Hamburg Airport

und zurück!

Sondertarif, Fahrscheine des SH
-Tarifs w

erden nicht anerkannt.
A

m
 24.12. und 31.12.2016: Betrieb w

ie sam
stags.

¹ Verkehrt nicht am
 24.12.2016.

² Verkehrt nicht am
 24.12.2016 und am

 31.12.2016.
4 Sonntags abw

eichende Fahrzeiten.

Kontakt

Autokraft GmbH
Niederlassung Kiel 
Bunsenstraße 2
24145 Kiel
E-Mail: kielius@deutschebahn.com 
Telefon: 0431-66 62 22

www.kielius.de

Änderungen vorbehalten
Einzelangaben ohne Gewähr
Stand: November 2016

Täglich zum Hamburg Airport und zurück.
Der KIELIUS bringt Sie an 365 Tagen im Jahr bis zu 19 Mal am 
Tag von Kiel über Neumünster zum Hamburg Airport und zurück. 
Schnell, bequem und günstig – für einen entspannten Start in
Ihren Urlaub. 

Unser besonderer Service für Sie: 
  Kostenfreies WLAN und Zeitungen

  Klimaanlage

  WC im Bus

Urlaub von Anfang an

Bus.
ort
2016
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  Live mitverfolgen, wo sich Ihr KIELIUS gerade befindet

  Immer wissen, wann der KIELIUS abfährt und ankommt 

  Jetzt KIELIUS-App kostenlos herunterladen

4550 Ham
burg Airport – Neum

ünster – Kiel

4550 Kiel – Neum
ünster – Ham

burg Airport
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Wichtige Hinweise

Mit Kindern unterwegs

TARIFBEREICH KIEL (TAXI-ZUBRINGER NACH KIEL)

TARIFBEREICH RENDSBURG (TAXI-ZUBRINGER NACH NEUMÜNSTER)

LEGENDE

City
City-nah
City-fern

Infos auf einen Blick Tarifbereiche für
 Ihre Kombi-Karte

Die Kombi-Karte – mit dem Taxi zum Kielius

KIELIUS und KielExx

Anbindung an Fähren mit dem KIELIUS

Mit den Kombi-Tarifen für KIELIUS und Taxi beginnt und endet 
 Ihre Reise direkt an Ihrer Haustür. Kombi-Karten erhalten Sie 
beim Taxifahrer oder im KIELIUS. Ihr Taxi für die Hinfahrt zum 
KIELIUS können Sie unter dem Stichwort „KIELIUS“ bei folgenden 
Taxiunternehmen bestellen:

  Kiel: Vineta Taxi, Tel. 0431-7 70 80
Rendsburg: Taxi Bogalski, Tel. 04331-2 20 33

Für die Rückfahrt ab Hamburg Airport bestellt Ihr Busfahrer für 
Sie gerne ein Taxi zu Ihrer KIELIUS-Haltestelle.

   In der Bauphase des ZOB Kiel befindet sich die KIELIUS-Halte-
stelle am Bahnhofsvorplatz in der Raiffeisenstraße (gegenüber 
dem Hotel Atlantic)

    Durch den Ausbau der A7 kann es vermehrt zu Staus kommen. 
Fahren Sie rechtzeitig vor Ihrem Check-in los und informieren 
Sie sich auf www.kielius.de über aktuelle Meldungen

  Tickets bekommen Sie beim Fahrer gegen Barzahlung oder 
vorab in unserem Onlineshop unter www.kielius.de

   Inhaber einer BahnCard und Gruppen ab 20 Personen
erhalten 25 % Ermäßigung auf den Regeltarif (einfache Fahrt 
Erwachsener)

   Rail&Fly-Tickets werden anerkannt

  Keine Sitzplatzreservierung möglich; Gruppen ab 
10 Personen bitten wir um telefonische Voranmeldung unter 
0431-66 62 22

  Die Mitnahme von verpackten Fahrrädern und Wassersport-
geräten (z. B. Surfbrettern) kostet 5 Euro

   Die vollständigen Beförderungsbedingungen finden Sie unter 
www.kielius.de

Bitte beachten:

   Der Schleswig-Holstein-Tarif und die Wochenend-
Familienkarte haben im KIELIUS leider keine Gültigkeit

   Keine unentgeltliche Beförderung Schwerbehinderter; 
eingetragene Begleitpersonen fahren kostenfrei

   Die Familienkarte gilt für 2 Erwachsene mit max. 3 Kindern
bis einschließlich 14 Jahre

   Kinder bis einschließlich 5 Jahre fahren in Begleitung eines
Vollzahlers (Erwachsenenfahrschein) kostenlos; der Kinder-
 tarif ist für Kinder von 6 bis einschließlich 14 Jahre gültig

   Einige Busse sind mit Dreipunktgurten für Babyschalen
aus gestattet

   Soweit betrieblich möglich, können Sie unsere Kindersitze 
(Gruppe 2/3, 4–12 Jahre, 15–36 kg) und Sitzerhöhungen
nutzen. Bitte bestellen Sie diese bis drei Tage vor Ihrer Fahrt
unter der Telefonnummer 0431-66 62 22

Die Fahrgäste der Color Line haben um 10:45 Uhr eine Anbin-
dung vom Norwegenkai in Kiel nach Hamburg. Die  Rückfahrt 
 erfolgt um 11:15 Uhr ab Hamburg Airport zum Nor wegenkai. 
Gäste der Stena Line fahren um 09:55 Uhr direkt ab Schweden-
kai in Kiel zum Airport bzw. um 16:15 Uhr ab Hamburg  Airport 
zum Schwedenkai.

Infos zu weiteren Tarifangeboten: www.kielius.de

Sondertarif KIELIUS gültig ab 11. Dezember 2016

KIELIUS-Tarife

Zusätzlich zum KIELIUS fährt der KielExx Montag bis Freitag
2 Mal pro Stunde und an Sonntagen ab Nachmittag zum
Hamburg Airport. Mit dem KielExx-Ticket kann auch der KIELIUS 
genutzt werden. Die Preisdifferenz wird Ihnen sofort vom
Fahrer erstattet. Weitere Informationen erhalten Sie unter 
www.kielexx.de

Immer eine gute Verbindung

KI–HH NMS–HH RD–HH KI–NMS
inkl. Einfeld

KI– 
Bordesholm

Bordesholm 
–NMS

Einfache Fahrt Erwachsener  20,50 €  18,00 €  5,20 €  4,20 €  3,20 € 

Hin- & Rückfahrt Erwachsener  36,00 €  31,00 €  10,00 €  8,40 €  6,40 € 

Sechserkarte Erwachsener  102,50 €  90,00 €  26,00 €  21,00 €  16,00 € 

Wochenkarte Erwachsener  60,00 €  52,00 €  32,50 €  27,00 €  25,00 € 

Monatskarte Erwachsener  137,00 €  127,00 €  82,00 €  58,00 €  54,00 € 

Abo Monatskarte Erwachsener  119,88 €  111,13 €  71,75 €  50,75 €  47,25 € 

BahnCard Erwachsener  15,40 €  13,50 €  3,90 €  3,10 €  2,40 € 

Einfache Fahrt Student**  7,00 €  7,00 € 1,70 € 1,70 € 1,70 €

Hin- & Rückfahrt Student** 12,00 € 12,00 € 3,30 € 3,30 € 3,30 €

Einfache Fahrt Kind*  11,10 €  9,70 €  2,80 €  2,30 €  1,70 € 

Hin- & Rückfahrt Kind*  22,20 €  19,40 €  5,60 €  4,50 €  3,40 € 

Sechserkarte Kind*  55,50 €  48,50 €  14,00 €  11,50 €  8,50 € 

BahnCard Kind*  8,30 €  7,30 €  2,10 €  1,70 €  1,25 € 

Wochenkarte Schüler  49,00 € 45,00 €  25,50 €  22,00 €  20,00 €

Monatskarte Schüler 117,00 €  107,00 €  65,00 € 53,00 € 49,00 €

Einfache Fahrt Familie  49,10 €  42,70 € - - -

Hin- & Rückfahrt Familie  88,20 €  75,40 € - - -

Gruppe ab 20 Pers. (Preis je)  15,40 €  13,50 €  3,90 €  3,10 €  2,40 € 

 Kombi-Karte: Tarif City

Einfache Fahrt Erwachsener  27,70 € -  50,50 €  -  -  - 

Hin- & Rückfahrt Erwachsener  50,40 € -  97,00 €  -  -  - 

Einfache Fahrt Kind*  14,70 € -  27,00 €  -  -  - 

Hin- & Rückfahrt Kind*  29,40 € -  51,00 €  -  -  - 

Einfache Fahrt Familie  67,10 € -  118,50 €  -  -  - 

Hin- & Rückfahrt Familie  124,20 € -  206,00 €  -  -  - 

 Kombi-Karte: Tarif City-nah

Einfache Fahrt Erwachsener  31,90 € -  55,50 €  -  -  - 

Hin- & Rückfahrt Erwachsener  58,80 € -  107,00 €  -  -  - 

Einfache Fahrt Kind*  16,80 € -  30,00 €  -  -  - 

Hin- & Rückfahrt Kind*  33,60€ -  57,00 €  -  -  - 

Einfache Fahrt Familie  77,60 € -  128,50 €  -  -  - 

Hin- & Rückfahrt Familie  145,20 € -  226,00 €  -  -  - 

 Kombi-Karte: Tarif City-fern

Einfache Fahrt Erwachsener  42,80 € - -  -  -  - 

Hin- & Rückfahrt Erwachsener  80,60 € - -  -  -  - 

Einfache Fahrt Kind*  22,25 € - -  -  -  - 

Hin- & Rückfahrt Kind*  44,50 € - -  -  -  - 

Einfache Fahrt Familie  104,85 € -  -  -  -  - 

Hin- & Rückfahrt Familie  199,70 € - -  -  -  - 
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* 6 bis 14 Jahre./** Gültig für Studierende der Christian-Albrechts-Universität (Kiel) und der
Muthesius-Kunsthochschule bei Vorlage ihres gültigen Semestertickets und Lichtbildausweises.
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